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ÅRSBERETNING 2025



Gruppelederne 

Endnu et spejdersår er gået og vi kan kigge tilbage på endnu et fedt år i Erik Den Røde med gode spejdermøder og ture. 

Vi er forsat en stor og stabil spejder gruppe med mange spejdere i de forskellige grene og et stort antal frivillige ledere, 

bestyrelsesmedlemmer og hjælpere i gruppen. Medlemstallet ligger hele tiden omkring de 200, hvilket gør os til en af de 

store grupper i DDS. 

Vi arbejder hele tiden på at kunne tilbyde en plads til de børn og unge som vil spejderlivet. Få flere spejdere og ledere 

ind og få et konstant antal i alle grene, så vi undgår for store ”huller” i årgangene, men det skal naturligvis hænge 

sammen med det antal ledere vi har. Lederkræfterne er i nogenlunde balance, men skal hele tiden optimeres og vi er i 

den situation, at vi ofte har spejdere på venteliste til de yngste grene. Vi har altid plads til flere ledere       , ikke mindst i 

lyset af at gruppen er stabilt over 200 medlemmer. 

Et stort samlingspunkt i gruppen er gruppeturen, som var årets første store fælles oplevelse for gruppen. Det blev endnu 

engang et stort arrangement i Fjeldholmlejren ved Gjerrild strand. 

I foråret havde gruppeledelsen inviteret på lederkursus for gruppens ledere. Turen gik til Borgmestergården ved Stilling. 

Det var en fantastisk weekend, hvor vi udover stort fagligt udbytte også fik tid til at hygge os sammen. 

Loppemarked blev igen en stor succes, og denne gang afholdt ved vores egen hytte. Vi vil gerne takke 

loppemarkedsudvalget, de mange forældre og spejdere, som gav en hånd med til dette vigtige arrangement. 

Loppemarkedet er vigtigt både for vores økonomi, men også for sammenholdet i gruppen og vores synlighed i 

lokalsamfundet.  

Sommerlejr 2025 var i de enkelte grene, så det kan I læse mere om under de enkelte beretninger. 

I efteråret arrangerede vi ”Tour de SPEJD” i vores eget område. Arrangementet blev gennemført med højt humør og et 

spejdertema. Kæmpe tak til de ledere som lagde en stor indsats i dette vigtige arrangement, både med planlægning og 

gennemførelse       .  

Troppen har haft en stor flok tropsspejdere på PLAN kurser i efterårsferien. De kom alle hjem med store oplevelser i 

bagagen. Det er noget som gruppen gerne vil bakke op omkring og som virkelig flytter spejderne på spejder og sociale 

kundskaber. 

Efterårets Flagermuslygteløb blev igen en år en kæmpe succes. for anden gang arrangeret af et nyt udvalg under Århus 

Skovdivision, men med stort EDR-aftryk. Tak til FMLL- udvalget for at holde EDR fanen højt og lave en fed oplevelse for 

vores og andre tropsspejdere.  

Årets voksen julefrokost var i år godt besøgt af bestyrelse, ledere og senior spejdere. Det var fedt at se så mange denne 

gang og vi håber på samme fremmøde næste år.  

Sidst men bestemt ikke mindst vil vi fra gruppeledernes side endnu engang gerne sige en stor tak til alle jer ledere, som 

har lagt en kæmpe indsat for spejderne i Erik den Røde. Naturligvis også en stor tak for det gode samarbejde og 

opbakningen fra Bestyrelsen og til alle de forældre, der har deltaget på den ene eller anden måde.  

Velkommen til nye spejderforældre, vi håber at I også har lyst til at være en del af Erik den Røde´s arrangementer og få 

del i de mange gode oplevelser.  

De bedste ønsker for 2026 

Spejderhilsen 

Ole Brandt og Kim Foged 

Gruppeledere 

  



 

BESTYRELSEN 

Ved sidste års grupperådsmøde så vi lidt omrokeringer i bestyrelsen. Lars trådte ud og Torben trak sig fra 

formandsposten, men er blevet som forældrerepræsentant. Heidi blev ny formand og to nye forældrerepræsentanter 

blev valgt ind. øvrige blev genvalgt. Bestyrelsen har dermed i år bestået af. 

Heidi Ryvold 

Torben Kjær 

Malene Kruhl 

Thomas Lund 

Maria Nyby 

Merete Nørgaard Christensen 

Henrik Kongensbjerg 

Ole Brandt 

Kim Foged 

Egehytten: 

Bestyrelsen har i år brugt mange kræfter på at rejse penge til ombygning af egehytten. Projektet blev tegnet og planlagt 

i 2024. Pengene til ombygningen skal skaffes via fonde. Der er søgt flere i 2025, desværre uden held. Vi prøver igen og 

håber 2026 bliver året hvor vi får pengene hjem og kan påbegynde ombygning af hytten. 

Vi har i mange år haft et hytteudvalg, som har stået for at fikse småting i hytten. Brugerne af hytten (lederne) har 

skrevet på en seddel, når der var ting der skulle ordnes. Udvalget er desværre gået i opløsning, og vi mangler nu en 

forælder eller to, der kunne tænke sig at tage tjansen. Så sidder der nogle stykker med lidt håndværksmæssig snilde, 

som vil gøre en forskel, er der et lille job, hvor lønnen er glade spejdere og brugere af hytten. 

Arbejdsdag: 

vi har i 2025 afholdt to arbejdsdage på hverdagsaftener. Der blev blandt andet ordnet boardwalk, fjernet rådne 

siddeplanker ved bålpladsen (der arbejdes på at få etableret noget nyt). der er blevet beskåret træer og buske, og 

generel oprydning og rengøring i og omkring hytten.  

Trailer: 

Bestyrelsen har købt en stor lukket trailer til brug ved spejderlejre etc. Traileren er delvist betalt via tilskud fra fonde. 

Der arbejdes i øjeblikket på at få sat solceller og foliebilleder på, så alle kan se at her kommer Erik den røde. 

Loppemarked: 

i 2025 blev loppemarkedet flyttet fra Malling skole, hvor de er blevet holdt i mange år, hjem til egehytten. Der har været 

enighed om at vi nu er på den rette placering. i og omkring hytten, er der bedre mulighed for at vise vores 

spejderarbejde frem under loppemarkedet. vi oplevede i 2025 et fald i omsætningen, hvilket dels kan skyldes, at byen 

lige skal finde ud af hvor vi er nu, dels kan skyldes at hele lørdag regnede væk. Men en stor del af den mistede 

omsætning skal findes i manglende lopper. Vi oplever en nedgang i både afhentningssteder og gode lopper af værdi. Vi 

vil i år arbejde på dels at få flere gode lopper, men også på at finde andre indtægtskilder ved loppemarkedet. 

 

På bestyrelsens vegne 

Heidi Ryvold, forperson 



Familie Spejd (MIKROBE) 

Familiespejderne har i året 2025 afholdt møder udvalgte søndage, samt holdt en dejlig sommerlejr. Familierne har 

gennem året stiftet kendskab til spejderlivet, igennem mange forskellige møder og aktiviteter. 

I det første halvår af 2025 tog vi familiespejdermærket, bygget huler og set på det spændende insektliv omkring hytten. 

Vi deltog traditionen tro i Danmarks Skraldeindsamling, og fik ryddet godt op i lokalområdet. Vi fandt utallige 

tennisbolde, omkring tennisbanerne, dog ingen petanque kugler omkring petanque banen. 

Vi holdt vores årlige weekendtur ved Temnæshytten, hvor mange af børnene og nogle få af de voksne havde deres 

første telt overnatning. Vi fik og fisket, med det var godt vi skulle have calzone pizza til aftensmad, for vores fiskefangst 

var ikke imponerende. Det er en kæmpe oplevelse at sove ude og høre nattens lyde. Vi vil varmt anbefalede alle, der 

læser dette, at prøve. 

Efter en velfortjent sommerferie, kom vi tilbage, dog til en kraftigt reduceret flok, da vi måtte sende en stor flok videre 

til mikrogrenen. Heldigvis er Malling/Beder beboerne gode til at producere børn, så vi er igen en god gruppe 

familiespejdere.  

I efteråret har vi taget “jord til bord” mærket. I den forbindelse har vi arbejdet med æbler og lavet suppe af spændende 

ting fra naturen. Vi fik også den kæmpe oplevelse at slagte to kyllinger, og lave en dejlig kyllingesuppe. Børnene fik set 

hele ægprocessen i hønes indre, og forældre fik en fornyet glæde over at dem i supermarkedet er plukket. Vi har også 

været ude og vandre, og lært at bruge en trangia. Vi sluttet året af med et nisseløb, for hvis der er noget familiespejdere 

ved, så er det at skoven er fuld af nisser og trolde. 

 

 Vi håber at se mange til et fedt nyt spejderår i 2026. 

  

 

 

 



 

 

 

  



MIKRO 

Mikrogrenen har igen i år budt på masser af fede møder, ture og aktiviteter. Vi startede året med 29 spejdere og 7 

ledere og sluttede med 34 spejdere og 12 ledere. Sikke en opbakning!  

 

I foråret startede vi ud med at tage mærket “En god kammerat”. Gruppeturen gik for tredje år i træk til Fjeldholmlejren 

på Norddjurs. I år var temaet en nervepirrende arvestrid om retten til vores allesammens Egehytte - skulle den være 

sushi restaurant, skiresort eller måske irsk pub? Heldigvis endte det hele godt, den retmæssige arving blev fundet og 

hytten kan fortsat danne rammen om fede spejderaktiviteter. Senere på foråret tog vi Hulebygger mærket - og 

Bådbygger mærket med en sand skov-regatta på Giber Å. Sommerlejren gik til Forlev Spejdercenter, hvor årets tema var 

Scooby Doo - ægte, fjollet tegnefilmsuhygge, perfekt til aldersgruppen. Vi var 20 spejdere og 5 ledere afsted og vi havde 

en super tur i fantastisk vejr. 

 

 
 

Efter sommerferien sagde vi velkommen til rigtig mange nye spejdere og er med 34 mikroer flere end nogensinde før. På 

lederfronten har vi desværre måttet sige farvel til Tor, til gengæld har vi fået 4 nye, gæve forældreledere; Rune, Mikael, 

Jakob og Mark. Iben er kommet tilbage fra efterskole og udgør sammen med Hjalte og Thor et stærkt hold af unge 

ledere. Kombinationen af unge og voksne ledere giver en god dynamik, og det er fedt, når de store spejdere bringer 

deres erfaringer og favorit lege i spil. 

 

Efterårets første møder gik som sædvanlig med at give de nye spejdere en sjov og tryg introduktion til, hvad spejder går 

ud på. Selvom vi er mange, er de en rigtig god gruppe, der er god opbakning til aktiviteterne og spejderne hygger sig og 

er søde ved hinanden. Vi tog bl.a. mærket Sans maden, lavede bål og skar flotte Halloween græskar… uh, det blev 



næsten for uhyggeligt med gyserhistorie i bålhytten. Musefodsvedsturen i Fløjstrup skov blev gennemført med 

deltagelse af 82 spejdere og familiemedlemmer og vi afsluttede som sædvanlig året med juletur i Egehytten, hvor vi 

hyggede max med juleløb, guf, bamseuniformer - og så er vi vist ved at have nået et max for, hvor mange spejdere der 

kan sove i Egehytten.  

 

Tak til alle mikrolederne for en suveræn indsats i løbet af året, til jer skønne forældre, der bakker os op, når vi spørger 

om hjælp og til alle jer andre i gruppen, der gør det sjovt at være spejder - og leder - i Erik den Røde. 

 

 
 

 

  



Mini 

2025 har været et rigtig godt år i minigrenen! 

 

Vi har året igennem været omkring 45 minispejdere og 7-8 ledere, så flot fremmøde. 

 

 

I foråret har minierne haft flere forløbsmøder. Vi startede ud med et snittemøde, derefter Escape-room / true crime 

møder i januar, knobmøder i frebruar, Nørd-mærke møder i marts og Stifinder-mærke møder i april måned.  

 

 
 

I marts måned tog vi på gruppetur med hele EDR gruppen og i maj måned var vi afsted på mini-divi hvor minierne fra de 

forskellige spejdergrupper hjalp hinanden med at få styr på en gang kludder i tidslinien. 

 

Derudover bød forårssæsonen på minimøder som: “Spejder som da B.P. var ung”, Master-chef og Fossil tur til Mariendal 

strand inden vi sluttede af til sommerferien med grill-hygge i og omkring bålhytten sammen med forældre og søskende. 



 
 

 

Sommerlejren gik i år til Temnæs hytten ved Skanderborg Sø. Vi havde 26 minier med på lejen - stærkt fremmøde! Turen 

gik super godt, vi havde fantastisk vejr, så det var lækkert med lejr lige ned til søen. Der blev bygget og sejlet på 

tømmerflåde, undesøgt dyre- og planteliv i området, leget (vandkamp) og fisket!!         

 
 

 

Efter sommerferien har vi skiftet lidt ud i lederflokken. Vi har sagt kæmpe tak for denne gang til Jakob, Rasmus, Christian 

og Simon og i stedet budt velkommen til Jolanta, Stine, Jesper og Jesper, så et super lederhold hele 2025. 

Nu efter nytår stopper Stine igen som leder, så vi har plads til lidt ekstra voksenhjælp         

 

De første to møder efter sommerferien stod på kniv- og savbevis til alle nye minier og allerede i september måned var vi 

med på Tour de Spejd sammen med hele EDR spejdergruppen - sejt klaret af de nye minier! 

 

I løbet af efteråret har vi haft “plante-/frø møder”, øvet os i “præg”, skåret skrumpehoveder af æbler, haft mini løb med 

fokus på samarbejde i patruljerne, lagkageløb og julehyggemøder. 



I oktober var vi også afsted på Musefodsvedsturen, en 10 km vandretur i Marselisskoven i højt humør.  

 
Vi sluttede 2025 af med vores Mini-juletur, der nu for 3. år i træk gik til Ryekol lejren. En super hyggelig tur hvor vi 

allesammen fik julet helt igennem!! 

 
 

1000 tak for et supergodt år alle Minier og forældre. 

Vi glæder os til 2026! 

  

Spejderhilsen fra alle miniledere:  

Morten, Mikkel, Jolanta, Jesper, Jesper, Ole og Jens 

 

 

  



 

JUNIOR 

Juniorgrenen startede året med at følge halvårsplan gældende frem til sommerferien. Vi fik øvet diverse 

spejderfærdigheder gennem forløb herunder juniormærke, spejdermad, orientering samt stjernehimmel med besøg på 

Ole Rømer Observatoriet, lagkageløb, aprilsnar, loppemarkedsforberedelse og andre sjove ting. I løbet af året kan 

følgende ture og arrangementer nævnes: 

 

• Gruppetur til Fjeldholmlejren med tema Arvestriden 

• Loppemarked 

• Hike med overnatning ved Shelter i Vilhelmsborgskoven 

• Sommerlejr på Forlev Spejdercenter 

• Tour De Spejd (TDS) 

• Fælles juniormøde med Århus Skov Division ved Egehytten 

• Junior kolledøgn i forår og efterår 

• Juletur til Borgmestergården 

 

Sommerlejren foregik i uge 32, hvor vi tog på Forlev Spejdercenter sammen med spejdere fra hele landet, hvor nye 

bekendtskaber er opstået. Her fik vi prøvet fede spejderaktiviteter som pizzabagning, lave  vores egne drager, 

linoleumstryk, klatring, rygning af fisk, natløb mv. i det omskiftelige danske sommervejr. 

 

Efter sommerferien sendte vi 4 spejdere op til troppen og modtog 16 nye fra mini, hvor vi nu er oppe på 28 

juniorspejdere i alt. På almindelige tirsdagsmøder blandt andet har vi øvet kniv/sav/økse, Pioner/Sovemonster til TDS, 

Bål og Førstehjælps forløbsmærker, og julebag og andre sjove aktiviteter. Traditionen tro sluttede vi efteråret af med 

juletur. Igen i år tog vi til Borgmestergården, hvor vi hyggede, spiste blodpølse, var på natløb og spiste julemiddag med 

efterfølgende fest. 

 

På lederfronten har vi efter sommerferien fået nye 2 ledere i Jesper, som har været spejder før og er far til minispejder 

og Kenneth der er startet igen, mens Jolanta er vendt retur til minigrenen som leder igen.  

 

Spejderhilsen 

Juniorlederne: Lene, Sigrit, Jesper, Kenneth, Henrik, Kim og Bjerre 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Troppen 

Årsberetning – Troppen 2025 Året 2025 har været endnu et fantastisk og oplevelsesrigt år i troppen. Året har budt på 

mange af de traditionsrige tropsmøder som tæveøvelse og tropinson. Samtidig har aktiviteterne været mange og 

varierede – både på vores fælles tropsmøder, på spejdernes egne patruljemøder og på fællesmøder med troppen i Giber 

Å Gruppe. Igen i år stod påsken i Forlevs tegn, og flere af spejderne deltog i patruljekursus på Forlev – en stor og rigtig 

god oplevelse. Foråret bød også på divisionsturnering med de andre grupper i Århus Skov Division. Her var det et lille, 

men stærkt hold, der kæmpede om trofæerne mod de andre tropsspejdere. Sommeren bød på en af årets helt store 

oplevelser, nemlig vores store tur til Polen sammen med troppen fra Giber Å Gruppe. Efter en lang bustur nåede vi frem 

til Zakopane i fremragende vejr – et vejr, der dog ikke holdt hele turen. Trods meget regn fik vi gennemført et par 

fantastiske vandreture i de polske bjerge. Særligt én af vandreturene var ægte “type 2 sjov” – en meget hård tur i dårligt 

vejr, hvor vi til sidst gik og løb om kap med lyset, da solen var ved at gå ned, inden vi nåede helt ned fra bjerget. Turen 

blev afsluttet med en tur i et polsk vandland og en meget lang bustur hjem igen. I efteråret har spejderne været i 

smedjen og produceret deres egne ting. Efteråret bød også på mange skønne møder, hvor vi blandt andet har pioneret 

og haft besøg af Bjarke, som gav spejderne en udfordring med både byggeri og samarbejde. Igen i år har mange spejdere 

været afsted på både PLan, patruljekursus i efterårsferien og Flagermuslygteløbet, hvor en af vores patruljer endnu en 

gang tog sejren med hjem (patruljen med de ældste spejdere, som er på efterskole). Året blev afsluttet med den 

traditionsrige juletur, hvor der blev råhygget hele weekenden. Der blev lavet juledekorationer, spillet levende Stratego 

og hørt Last Christmas igen og igen. Fra troppens side vil vi sige tak for i år og glæder os til det kommende år, som byder 

på en masse gode oplevelser – blandt andet glæder vi os til Spejdernes Lejer 2026 sammen med tropsspejderne. Hilsen 

Tropsledelsen * Type 2 sjov er ikke sjov i øjeblikket, det kan virke som en god ide til at starte med men går over stregen, 

dog er det sjovt når man ser tilbage på oplevelsen. 

 
  



 

 

SENIOR / KLAN REX 

I sommeren 2025 var vi fem spejdere, der rykkede op i Klan Rex. Vi startede ud med god energi og totalt lyst til at sparke 

gang i klanen. Siden sommerferien er det faktisk lykkedes os at være cirka plus/minus fem personer til næsten hvert 

møde. Og det har gjort, at der næsten altid har været nogen at mødes med og lave ting sammen med. Vi har holdt fast i 

at mødes hver mandag, hvor vi skiftes til at arrangere møderne, og sørge for en god blanding af spejderaktiviteter og 

totalt snakkeklub. På den måde bliver hver mandag både hyggelig og fyldt 

med sjov og spas. I løbet af året har vi været med på Forlev Spejdercenters 

efterårskursus, E-25.   

Her fik vi snakket med en masse andre klanspejdere fra hele landet og fået 

mange nye venner som sædvanlig       . Og der var selvfølgelig en masse 

mudder som altid på Forlev. Vi har også fået startet en Instagram-profi l, 

@klan_rex, som vi prøver at holde kørende med opslag fra vores møder. 

Tanken er både, at det er sjovt for os selv, men også at det kan vise, hvad 

klan er udadtil, og måske inspirere de næste tropsspejdere til, når de skal 

rykke op.  

 

En af vores personligt største bedrifter i år var helt klart, at vi fi k ryddet op i vores 

kælderrum. (Efter vi blev nød til at brude ind i det med mindst 5 forskellige tools) Fik vi 

ryddet totalt op i alt det de gamle klanspejdere havde efterladt, siden de mistede nøglen.  

 

Alt i alt har 2025 været et godt år for Klan Rex med sammenhold, oplevelser og lidt oprydning 

undervejs. Vi glæder os til at fortsætte i samme stil næste år. 


